

**Protokół nr 34.2014**  
**z posiedzenia**  
**KOMISJI STRATEGII I ROZWOJU**  
**RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE**  
**z dnia 4 marca 2014 roku**

W posiedzeniu Komisji udział wzięli radni - członkowie Komisji, Burmistrz – Jan Dżugaj, Zastępca Burmistrza - Jan Bernacki, Sekretarz – Janina Czekało, Skarbnik - Izabela Kłosowska, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – Aleksander Król, Podinspektor ds. administracyjno – prawnych – Łukasz Gargula (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu*).

**Porządek posiedzenia:**

1. Omówienie i wydanie opinii do projektów uchwał ujętych w porządku obrad XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Twardogórze.
2. Sprawy różne.

*Projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski otworzył posiedzenie o godzinie 16.00 stwierdzając quorum.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, proszę aby Komisja rozpatrzyła projekt uchwały dotyczący zarządzenia wyborów uzupełniających do organu wykonawczego – sołtysa sołectwa Gola Wielka na skutek rezygnacji sołtysa z pełnionej funkcji z powodów osobistych. W związku z tym zachodzi potrzeba podjęcia tej uchwały.

**Ad. pkt 1**

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski zaproponował, aby zacząć omawianie projektów uchwał od nr 6.

**Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Twardogóra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2014.**

Podinspektor ds. administracyjno – prawnych Łukasz Gargula powiedział, współpraca samorządu z organizacjami pozarządowymi jest bardzo ważnym elementem rozwoju społeczności i opierać się będzie na zasadach pomocniczości, suwerenności, partnerstwa i efektywności. Wszystkie elementy projektu uchwały, takie jak:

**główny cel programu**, czyli prowadzenie przez gminę działalności w sferze zadań publicznych w zakresie realizacji zadań przez organizacje,

**formy współpracy** – wzajemne informowanie się o kierunkach działalności, konsultowanie aktów normatywnych i przede wszystkim zlecenie realizacji zadań publicznych, jak również pozostałe elementy uchwały: sposób realizacji programu, oceny realizacji, tworzenia i konsultowania programu zostały przygotowane zgodnie z zapisami ustawowymi, które stanowią, jakie elementy powinny być zawarte w takim programie.



Niniejszy projekt został poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej z 25.06.2010 r. i w określonym terminie żadna organizacja nie wniosła uwag i zastrzeżeń.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 6.

Do sali wszedł radny Przemysław Paprocki.

### **Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2014 rok.**

Skarbnik Izabela Kłowska omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2014 rok. Po rozliczeniu roku 2013 wprowadzona zostaje nadwyżka w wysokości 1.071.441 zł i w związku z tym zwiększeniu ulegają dochody i wydatki. Dochody zwiększa się o kwotę 73.999 zł. W dziale 758 – różne rozliczenia zwiększa się o 50.957 zł, część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się o kwotę 50.957 zł. Dział 801 – oświata i wychowanie zmniejsza się o kwotę 4.396 zł. Przesunięcia między paragrafami - oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zwiększa się o kwotę 23.518 zł, a przedszkola zmniejsza się o kwotę 27.914 zł. Dział 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się o kwotę 27.438 zł, jest to dodatek od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w sprawie przyznania dofinansowania na realizację zadania „usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Twardogóra”. Wydatki zwiększa się o kwotę 1.145.440 zł. Dział 600 – transport i łączność zwiększony zostaje o kwotę 802.602 zł, dotyczy to dróg publicznych gminnych z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne w zakresie przebudowy dróg w następującym układzie: „Przebudowa dróg gminnych, w tym: - przebudowa nawierzchni w ulicy Gdańskiej w Twardogórze – przebudowa pasa drogowego w ulicy Plac Piastów – przebudowa dróg jako dróg dojazdowych do gruntów rolnych w miejscowości Nowa Wieś Goszczańska, Chelstówek, Sosnówka – Drogoszowice, Sosnówka, Drogoszowice – Sosnówka Kolonia, Sądrożyce – Dąbrowa, Goszcz, Gola Wielka ” zwiększono wydatki o kwotę 632.000 zł i dokonano rozszerzenia zakresu zadania oraz „Budowa infrastruktury drogowej w ulicach Akacyjowa, Wierzbowa, Polna, Bukowa, Sportowa i Kasztanowa w Twardogórze” zwiększono wydatki o kwotę 170.602 zł. Dział 630 – turystyka zwiększa się o kwotę 239.000 zł są to środki na realizację zadania inwestycyjnego w zakresie turystyki o nazwie „Budowa ścieżki pieszo – rowerowej w Drogoszowicach i na odcinku Drogoszowice – Sosnówka w ramach systemu ścieżek pieszo – rowerowych Gminy Twardogóra – etap I”. Dział 710 – działalność usługowa zwiększa się o kwotę 20.000 zł są to środki na opracowanie geodezyjne i kartograficzne z przeznaczeniem na nowe zadanie wieloletnie o nazwie „Opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Twardogóra, Goszcz, Grabowno Wielkie, Sądrożyce”. Zadanie planowane do realizacji w latach 2014 – 2016. Dział 750 – administracja publiczna zwiększa się o kwotę 200.000 zł są to wydatki z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne „Przebudowa poddasza i sali posiedzeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra”. Dział 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się o kwotę 15.000 zł są to środki z przeznaczeniem na zakup samochodu dla Komisariatu Policji, poprzez fundusz celowy Policji. Dział 758 – różne rozliczenia zwiększa się o kwotę 166.000 zł jest to rezerwa celowa budżetu z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie dróg wspólnie z powiatem i województwem. Dział 851 – ochrona zdrowia zwiększa się o kwotę 310.000 zł są to wydatki inwestycyjne z przeznaczeniem na zadanie

„Przebudowa budynku Ośrodka Zdrowia w Goszczu”. Dział 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się o kwotę 767.162 zł z czego gospodarkę odpadami zwiększa się o kwotę 27.438 zł, a zakład gospodarki komunalnej zmniejsza się o kwotę 844.600 zł jest to dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Twardogórze z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego o nazwie „Przebudowa miejskiej oczyszczalni ścieków przy ulicy Lipowej w Twardogórze”, pozostała działalność zwiększa się o kwotę 50.000 zł są to wydatki na zadania różne na wniosek. Dział 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się o kwotę 50.000 zł – ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, są to środki z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne o nazwie „Restauracja zespołu pałacowego w Goszczu – zagospodarowanie parku”. Dział 926 – kultura fizyczna, wydatki zwiększa się o kwotę 110.000 zł – obiekty sportowe, są to środki z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne o nazwie „Modernizacja boisk sportowych przyszkolnych w Grabownie Wielkim, Goszczu i Twardogórze przy Szkole Podstawowej Nr 1”. W paragrafie trzecim następują przesunięcia między paragrafami w dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się o kwotę 800 zł – utrzymanie zieleni w miastach i gminach zmniejsza się o kwotę 60 zł w zakresie zakupu materiałów i wyposażenia w ramach „funduszu sołeckiego – Sołectwo Dragów”. W pozostałej działalności zwiększamy wydatki o kwotę 860 zł w zakresie zakupu materiałów i wyposażenia w ramach „funduszu sołeckiego – Sołectwo Dragów”. W dziale 926 – kultura fizyczna wydatki zmniejsza się o kwotę 800 zł dotyczą one również sołectwa Dragów i dodatkowo przesunięcie kwoty 5.000 zł z dotacji celowych z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych. Dodatkowo dokonano zmian nazw zadań inwestycyjnych: Zadanie o nazwie „Budowa chodnika Chełstów - Chełstówek” otrzymuje nazwę „Przebudowa pasa drogowego w zakresie komunikacji pieszej we wsi Chełstówek i Chełstów” i zadanie o nazwie „Przebudowa istniejącego skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą powiatową oraz drogą gminną w ulicach Wojska Polskiego, 1 – go Maja, Plac Targowy i Poznańska w Twardogórze w rondo (zakres II)” otrzymuje nazwę „Rozbudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 448 ul. Wojska Polskiego i 1 – go Maja z drogą powiatową nr 1470D (ul. 1 – go Maja) z drogami gminnymi (ul. Poznańska i Plac Targowy) w Twardogórze”. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 1.071.441 zł pochodzącą z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunkach bankowych jednostki samorządu terytorialnego. Ustala się rozchody w łącznej wysokości 2.954.220 zł. Nadwyżka budżetu gminy na rok 2014 wynosi 1.882.779 zł w całości przeznaczona zostaje na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i emisji obligacji komunalnych. Przychody budżetu w wysokości 1.071.441 zł i rozchody w wysokości 2.954.220 zł określa szczegółowo załącznik nr 4 do uchwały.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 1.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII.248.2013 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.**

Skarbnik Izabela Kłosowska powiedziała, że uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej zostaje zmieniona tylko w zakresie roku 2014 dotyczącego pozycji wprowadzenia nadwyżki z lat ubiegłych, natomiast kwota długu nie ulega zmianie i pozostałe elementy zmieniają się tylko w zakresie zwiększonych dochodów i wydatków.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło zapytał, w opracowaniu geodezyjnym i kartograficznym jest przedstawiona tylko częściowa kwota zwiększenia o 20.000 zł, jak się będzie kształtowała cena opracowania całościowego?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, to pokaże przetarg, który zorganizujemy dla Twardogóry, Grabowna Wielkiego, Goszcza i Sądrożyce, ale szacujemy, że około 150.000 zł. To zadanie będzie co najmniej dwu letnie.

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Finansowej Piotr Barański zapytał, jeżeli zrealizujemy zadanie w całości, to jakie będzie procentowe pokrycie?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że około 20%.

Radny Jerzy Skrzypiec zapytał, jakimi przesłankami kierował się Burmistrz kupując samochód dla policji za 15.000 zł?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, Komenda Policji w Twardogórze wystosowała wniosek do Gminy z prośbą o zakupienie samochodu małodrożowego. Gmina wspiera policję po to, żeby stworzyć im lepsze warunki do pracy, a w efekcie więcej wymagać od tej służby. Wyremontowaliśmy budynek komisariatu, postawiliśmy nowy płot i zakupiliśmy samochód. Uważamy, że dużo pomagamy finansowo. Twardogórska policja jest wytykana palcami, że gmina nie daje pieniędzy na wyposażenie policji. A tak naprawdę jest to rola państwa, policja jest środkiem przymusu państwa polskiego i to państwo powinno dbać o to, aby ta formacja przeznaczona do ochrony bezpieczeństwa ludzi i mienia oraz do utrzymywania bezpieczeństwa i porządku publicznego była dobrze wyposażona, zorganizowana i usprzętowiona, niestety jest inaczej.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 2.

### **Projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie Gminy Twardogóra na rok 2015 środków stanowiących fundusz sołecki.**

Sekretarz Janina Czekajło powiedziała, projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie Gminy Twardogóra na rok 2015 środków stanowiących fundusz sołecki jest uchwałą wynikającą z ustawy o funduszu sołeckim, która mówi, że Rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, zwany dalej "funduszem", do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym.

Radny Witold Szydełko zapytał, co należy wpisać w wykropkowanym miejscu?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że w wykropkowanym miejscu należy wpisać „wyraża się zgodę” bądź „nie wyraża się zgody” na wyodrębnienie w budżecie Gminy Twardogóra na rok 2015 środków stanowiących fundusz sołecki.

Radny Andrzej Drapiewski zapytał, w jaki sposób jest wykorzystywany fundusz sołecki?

Burmistrz Jan Dzugaj odpowiedział, nadrzędny cel jaki przyświecał ustawodawcy i nam gminie Twardogóra było to aby uaktywnić społeczność lokalną w zakresie operatywności rozwiązywania małych problemów na terenie pozamiejskim. Dzisiaj się bardzo dużo dyskutuje na temat budżetu obywatelskiego. Gdzie są radni gmin, miast, powiatów i województwa samorządowego, to jest nie kto inni jak przedstawiciele społeczni, którzy decydują o środkach i o budżecie danego obszaru. Wydaje mi się, że w Twardogórze jest demokratyczna forma obywatelskiego rozdysponowania tych środków w ramach funduszu sołeckiego. To nie rada akceptuje na co mają iść te środki tylko mieszkańcy proponują na co przeznaczą pieniądze. Jest duży poziom świadomości społecznej co do sposobu postępowania i wydatkowania tych pieniędzy. Moja ocena jest pozytywna.

Radny Andrzej Drapiewski powiedział, wieś nam się przez to integruje, bo muszą podejmować wspólnie decyzje.

Radny Witold Szydelko powiedział, spójrzmy jaka jest frekwencja na wyborach, jest dużo osób, którzy biorą aktywny udział w tym wydarzeniu. Jest to jakiś sposób na to, żeby ludzie włączali się do działań społecznych.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski powiedział, rozumiem, że Rada Miejska wyraża zgodę na wyodrębnienie w budżecie Gminy Twardogóra na rok 2015 środków stanowiących fundusz sołecki, czyli w miejscu wykropkowanym wpisujemy „Wyraża się zgodę”.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 3.

**Projekt uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Twardogóra i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Twardogóra.**

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król powiedział, proponuje się państwu podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Twardogóra i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Twardogóra aby uznać studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w gminie Twardogóra za aktualne i uznać miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego obowiązujące na terenie gminy Twardogóra za aktualne. W art. 32 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, Burmistrz w celu oceny aktualności studium i planów miejscowych dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenia postępy w opracowywaniu planów miejscowych i opracowuje wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium, z uwzględnieniem decyzji zamieszczonych w rejestrach oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu miejscowego. Następnie Burmistrz przekazuje radzie gminy wyniki analiz po uzyskaniu opinii gminnej lub innej właściwej, co najmniej raz w czasie kadencji rady. Rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie aktualności studium i planów miejscowych, a w przypadku uznania ich za nieaktualne, w całości lub w części.

Przy podejmowaniu uchwały, Rada gminy bierze pod uwagę w szczególności zgodność studium albo planu miejscowego z wymogami wynikającymi z przepisów art. 10 ust. 1 i 2, art. 15 oraz art. 16 ust. 1.

W dalszej części krótko została omówiona analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Twardogóra w latach 2010-2013.

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Finansowej Piotr Barański powiedział, założmy, że ktoś ma kawałek gruntu i stwierdzi, że chce coś tam postawić, jak wtedy będzie wyglądał ten plan zagospodarowania przestrzennego?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział jak wszystko będzie pod planem to trzeba będzie zmienić plan, a to będzie bardzo długa i uspołeczniona procedura, aby dotrzeć do wszystkich tych, którzy nie mają na ten temat wiedzy. To będzie kierunek rozwoju zagospodarowania przestrzennego tych obszarów wyznaczonych na kilka lat przez Gminę Twardogóra i trzeba będzie konsekwentnie przy tym trwać. To będzie musiało być zgodne ze studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego terenu. Każdy z nas powinien określić swoje zamiary, a to że „ja pod lasem za terenem rolnym chcę wyznaczyć tereny zabudowy mieszkalnej” nie jest równoznaczne z tym, że Rada uchwali taki plan, to musi być zgodne z kierunkami rozwoju i nie jest to jednoznaczne z tym, że to uchwalimy. Uchwalając plan pod zabudowę mieszkalną jesteśmy jako gmina zobowiązani uzbroić te tereny w infrastrukturę po to aby tam funkcjonować. To będzie coś co w jakiś sposób ukierunkuje sposób motywowania ze sposobem zagospodarowania przestrzennego na długi okres czasu. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w zasadniczy sposób skróci czas, jaki będzie biegł od momentu podjęcia decyzji, że „chcę coś realizować” aż do momentu realizacji tego zamierzenia.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki powiedział, plan zagospodarowania przestrzennego służy temu, że skonkretyzuje się konkretne obszary pod konkretną działalność gospodarczą, mieszkaniową czy turystyczną, na przykład przychodzi jakiś podmiot, którego trudno przewidzieć w planie i chciałby coś wybudować czego nie ma i my wcześniej mogliśmy wydać decyzję o warunkach zabudowy. W tym przypadku nie będzie już mógł tego rozpocząć, będzie musiał poczekać na zmianę planu zagospodarowania przestrzennego dla całego obszaru.

Radny Jerzy Skrzypiec zapytał, jak wygląda przekwalifikowanie gruntów rolnych na nierolne?

Kierownik Infrastruktury Technicznej Aleksander Król odpowiedział, że musi być to zgodne ze studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego. Jest to dokument wiodący, którego zgodnie z obowiązującą ustawą nie jest prawem gminnym, tylko jest to dokument, który państwo jako radni uchwalając go, przyjęliście warunki zagospodarowania przestrzennego. Ten dokument jest opracowany dla całej gminy i w tym dokumencie dla każdego terenu jest przeznaczenie, droga, szkoła, zabudowa mieszkaniowa, przemysł, turystyka itp. i te miejscowe plany muszą być w 100% zgodne. Ten dokument planistyczny studium opracowany jest w skali 1:10000 i każdy może sobie sprawdzić co na jego terenie jest w studium. Nie ma już zmian. To co mamy na dzień dzisiejszy w studium jest obowiązujące. Oczywiście pewne rzeczy będą dopracowywane. Będą zadowoleni i niezadowoleni.

Radny Jerzy Skrzypiec zapytał, mam działkę przy drodze i ona jest uznana jako zagrodowa mimo, że nie miałem tam nigdy gospodarstwa?

Kierownik Infrastruktury Technicznej Aleksander Król odpowiedział, że w studium zabudowa zagrodowa wiąże się z działalnością zagrodową na terenach wiejskich. To jest prawie że tożsame z zabudową mieszkaniową. Nikt Pana nie zmusi, żeby tam prowadzić gospodarstwo.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski zapytał, w momencie uchwalenia szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego pojawi się sytuacja, że plany są niezgodne ze studium, co wtedy stanie się z małą zabudową typu garaże, zakładziki, które znajdują się na tym terenie?

Kierownik Infrastruktury Technicznej Aleksander Król odpowiedział, miejscowy plan zagospodarowania miejscowego jest to dokument planistyczny i on będzie przewidywał pewne działania, które z czasem będą realizowane. To mogą być różne sytuacje. Np. państwo sobie jako Rada ustalicie żeby na danym obszarze wybudować drogę, my wiemy, że teraz tam nic nie ma, ale docelowo kiedyś będzie szła tędy droga. W momencie kiedy właściciel tego budynku będzie chciał cokolwiek zrobić to będzie potrzebował pozwolenia na budowę, a wcześniej wypis z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, uzyskując ten wypis będzie musiał mieć zgodę. Nikt nie wyda mu pozwolenia na przebudowę tego budynku bo docelowo kiedyś będzie szła tędy droga. Jakaś renowacja będzie mogła być realizowana, ale żadna rozbudowa już nie wchodzi w grę. Istniejące decyzje o warunkach zabudowy, które są wydane, a nie dostały pozwolenia na budowę, będą niezgodne z przeznaczeniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Burmistrz będzie musiał wygasić na podstawie obowiązujących przepisów. Te działki, które miały przeznaczenie rolne i otrzymały pozwolenie na budowę, to te decyzje będą musiały być usankcjonowane tym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski zapytał, poprzednie plany, które obowiązywały do 1995 r. zostały anulowane?

Kierownik Infrastruktury Technicznej Aleksander Król odpowiedział, wszystkie plany, które były uchwalone do 1995 r. na mocy ustawy o planowaniu zagospodarowania przestrzennego z 2003 r. zostały anulowane, natomiast wszystkie te, które po 1995 roku zostały uchwalone obowiązują do dnia dzisiejszego.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 4.

#### **Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Twardogóra w 2014 roku.**

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki powiedział, plany zagospodarowania przestrzennego nie są póki co obowiązkiem gminy, natomiast przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi jest obowiązkiem i każda gmina w Polsce musi taki program przyjąć w myśl zapisu o ochronie zwierząt. Ten program jest bardzo zbliżony do programu ubiegłorocznego.

Radny Andrzej Drapiewski zapytał, czy zamierzamy wybudować jakieś schronisko dla tych bezdomnych zwierząt i jakie będą ewentualne koszty tego zadania?

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki odpowiedział, w tym programie są wytyczone cele i zasady w jaki sposób dany cel będzie osiągany. W tym roku w budżecie przeznaczaliśmy 10.000 zł na te cele. Jeżeli chodzi o schronisko dla zwierząt to nie będziemy budować schroniska. Bezdomne zwierzęta wyłapujemy i oddajemy do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej gdzie są przygotowane specjalne klatki dla tych zwierząt, a następnie próbujemy odszukać właściciela albo sami właściciele poszukują zaginionych zwierząt bądź szukamy nowego właściciela. A jeżeli przez dłuższy okres nie znajdziemy właściciela to przekazujemy to zwierzę do schroniska, a to kosztuje około 1.500 zł.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 5.

### **Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do organu wykonawczego – sołtysa sołectwa Gola Wielka.**

Sekretarz Janina Czekajło powiedziała, do Urzędu Miasta i Gminy w dniu 26 lutego 2014 r. wpłynęło pismo o rezygnacji Pana Łukasza Witkowskiego ze stanowiska sołtysa wsi Gola Wielka z powodu możliwej zmiany zamieszkania. W związku z powyższym zarządza się wybory uzupełniające do organu samorządu wiejskiego tj. Sołtysa Sołectwa Gola Wielka w terminie do 31 maja 2014 roku. Wybory odbędą się zgodnie ze statutem sołectwa oraz zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra do ustalenia terminu zebrania wyborczego i podania go do publicznej wiadomości.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 7.

### **Ad. pkt 2**

#### **Sprawy różne**

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło powiedział, że do 30 kwietnia 2014 r. należy złożyć oświadczenie majątkowe, a jednocześnie każdy radny jest zobowiązany do złożenia oświadczenia majątkowego, dwa miesiące przed zakończeniem kadencji, czyli do 21 września 2014 r.

Radny Witold Szydełko powiedział, wyczytałem, że nie trzeba ujawniać dochodów współmałżonka?

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło odpowiedział, że w momencie kiedy nie rozlicza się radny z małżonką nie ma potrzeby składania takiego PIT- u.

*Komisja Strategii i Rozwoju zakończyła się o godz. 17.20.*

Na tym protokół zakończono i podpisano.



Protokolowała:  
*Porowska*  
Monika Porowska

Przewodniczący  
Komisji Strategii i Rozwoju

*Mieczysław Kowalski*  
Mieczysław Kowalski